Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
Администрации Коньшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 марта 2016 года                                                                 № 5
с.Коньшино

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Коньшинского сельского поселения  муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года N 4462-1  (с изменениями  и дополнениями, вступающими в силу с 01.01.2016 г.), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Распоряжением Правительства Орловской области от 29.05.2013 г. № 216-р, Постановлением  администрации Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области от 28.05.2012 № 12 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Коньшинского сельского поселения и Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области (далее – администрация Коньшинского сельского поселения) муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса», утвержденный постановлением администрации Коньшинского сельского поселения от 13 июня 2012 года № 27 (далее – Административный регламент),  следующие изменения:
1.1.  Дополнить часть III Административного регламента следующими пунктами:
«6) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
7.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверяют время предъявления документов;
11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.»;

1.2. Дополнить пункт III Административного регламента абзацем 2 следующего содержания:
«2. Сведения об удостоверении или отмене завещания или доверенности должны быть направлены органом, в котором работает должностное лицо, удостоверившее завещание или доверенность, в нотариальную палату соответствующего субъекта Российской Федерации в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, в порядке, установленном федеральным органом юстиции, в течение пяти рабочих дней со дня совершения нотариального действия для внесения таких сведений в реестр нотариальных действий единой информационной системы нотариата.».

2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном администрации Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         В.А.Корогодина